
Celoroční tematický plán školní družiny 1. oddělení pro školní rok 2024/2025  

Celoroční plán je otevřený dokument, který lze během školního roku upravovat v závislosti na 

přízni počasí, dle aktuálního dění nebo počtu dětí v družině. 

 

Září: Jsme kamarádi 

• Seznamujeme se se školou, družinou, pravidly soužití ve školní družině, seznamujeme 

se se spolužáky, poznáváme nové prostředí,  

• Upevňujeme společenské postoje, kamarádské vztahy, návyky a dovednosti, 

pomáháme si 

• Poznávací vycházky po okolí, učíme se bezpečnému chování na komunikacích, 

opakování dopravních značek při vycházkách 

• Upevňování pravidel chování v přírodě 

• Pobyt na dětském a školním hřišti – kolektivní hry, míčové a pohybové hry, základy 

gymnastiky 

• Volná tvorba dětí, relaxace, deskové a stolní hry, volné malování,  

• Výtvarné a pracovní výtvory – zážitky z prázdnin, práce s barvami, tvoření 

z přírodního materiálu 

• Výroba draků  

• Talent show ŠD 

 

Říjen: Co přináší podzim 

• Vycházky do přírody - (poznávání přírodnin, zvířat, ptáků, sběr přírodnin, stavby 

„domečků“, upevňování si pravidel chování v přírodě, kladný vztah k přírodě) 

• Práce s přírodninami – sběr kaštanů, žaludů, kukuřice, šípků, šišek, ořechů 

• Pobyt na dětském a školním hřišti (míčové hry, hod na cíl, fotbal) 

• Vycházka po okolí, orientace v okolí 

• Využití přírodnin při výtvarných a rukodělných činnostech 

• Základy na tabletu, jednoduché hry 

• Halloween – výroba strašidelného lampionu, seznamujeme se s tradicí a historií tohoto 

svátku 

• Podzimní aranžování 

  

 

 

 

 

 

 



Listopad: Příroda usíná 

• Vycházky do přírody, do lesa – příroda utichá, pozorování živočichů, jejich příprava 

na zimu, určování stromů dle spadaných listů, sběr listů, soutěžíme v poznávání zvířat 

• Třídění odpadu, základy ekologie  

• Pohybové hry na hřišti, v tělocvičně - míčové hry, skok přes švihadlo, opičí dráha 

• Dušičky – význam svátku, vzpomínka na zesnulé 

• Výtvarné aktivity – stromy a keře, hejna ptáků, různé výtvarné techniky  

• Svátek sv. Martin – tradice, význam svátku, výroba koně 

• Soutěž v luštění křížovek a rébusů 

 

Prosinec: Kouzlo zimy a Vánoc 

• Adventní čas – upevňujeme vánoční zvyky a tradice – Mikuláš, Barborka, Vánoce u 

nás a ve světě 

• Vycházky do městyse, prohlídka vánoční výzdoby 

• Poslech vánočních koled, zpívání 

• Zdobení stromečku – výzdoba ŠD 

• Zimní radovánky dle počasí – vycházky, bobování, koulování 

• Píšeme, malujeme dopis Ježíškovi 

• Výtvarná a rukodělná činnost – Mikuláš, čert, anděl, adventní věnce, přání 

• Vánoce 

 

Leden: Paní Zima, zimní čas 

• Rozbalování dárků 

• Povídáme si o dárečcích a zážitcích z Vánoc 

• Zimní zábava – hry se sněhem – stavění sněhuláka, koulování, bobování, lopaty, 

stavění zimních obydlí 

• Zimní sporty, bezpečnost při zimním sportování, péče o zdraví v zimě 

• Zpracováváme symboly zimy (sněhulák, zimní sporty, sněhové vločky, 

rampouchy,…) 

• Vycházky do přírody – sledujeme stopy zvířat 

• Literární pásma pohádek 

• Kdo dojede nejdál – závod ve sjezdu na čemkoliv 

• Ples ŠD 

 

 

 



Únor: Masopust 

• Vyprávíme si o masopustu, masopustní zvyky 

• Kreslíme karnevalové masky 

• Výukové programy na tabletu 

• Svátek sv. Valentýna – výroba dárků 

• Z pohádky do pohádky – poslech, čtení, vyprávění, výtvarné činnosti, hádání písniček 

z pohádek, zpěv pohádkových písniček 

• Zimní vycházky do městyse 

• Karneval 

 

Březen: Jaro přichází 

• Vycházky do okolí, pobyt na dětském hřišti 

• Probouzí se jaro – pozorování změn v přírodě, první květy, první broučci, loučíme se 

se zimou  

• Měsíc knihy – popletené pohádky a jejich rozluštění, hledání pohádkových dvojic a 

jejich zařazení, pohádkové kvízy 

• Návštěva městské knihovny 

• Pomáháme sobě i kamarádům – zásady první pomoci,   

• Noc s Andersenem 

 

Duben: Bezpečně a kouzelně 

• Svátky Jara – zvyky tradice, Velikonoce 

• Orientace v dopravní situaci, pravidla silničního provozu (kolo, bezpečnost), práce 

policistů, kreslíme a učíme se dopravní značky 

• Zdokonalujeme chování na chodníku, na silnici, přechodech 

• Vycházka do přírody - poznávání rostlin, určování názvů, poznávací soutěže 

• Pobyt na školním a dětském hřišti – kolektivní hry 

• Den Země – vycházka do okolních lesů, třídíme odpad, chráníme přírodu, povídání o 

ekologii 

• Čarodějnice 

 

 

 

 

 



Květen: Moje maminka 

• Den matek -výroba přáníček a dárků pro maminky 

• Pobyt na hřišti a na louce – pohybové a míčové hry, závodivé hry 

• Kresba na chodník 

• Správné chování při bodnutí hmyzem, klíštětem 

• Mezinárodní den rodiny – povídání o rodině, kdo vše do rodiny patří, úcta ke stáří 

• Práce hasičů, policistů a záchranářů – důležitá telefonní čísla 

• Omalovánky s jarní tématikou, skládání magnetických obrázků, poslech hudby – 

poznávání hudebních nástrojů  

 

Červen: Léto je tady 

• Turistické vycházky – orientace v terénu, polní cesta, pozorování zemědělských prací 

• Tematické vycházky do různých lokalit – louka, les, pole, rybník – pozorování změn 

v přírodě (počasí, barvy, živočichové), sběr léčivých rostlin, orientace v terénu 

• Pobyt na školním hřišti – pohybové a míčové hry, soutěže rychlosti, mrštnosti a 

obratnosti 

• Mapování – hledání míst na mapě, které o prázdninách chceme navštívit 

• Společné povídání o bezpečnosti během letních prázdninách, ošetření drobných 

poranění 

• Výroba dárků pro tatínka 

• Rozloučení se školním rokem 

• Den dětí – sportovní soutěže 

 

 

 


